



Ilen og Knut Nyhus har vært vertskap ved Kongsvold Fjeldstue de tre siste årene.

Fjellstue med lange tradisjoner

Fjellstue på Dovrefjell er et begrep. Ikke minst gjelder det Kongsvold Fjeldstue hvor flere hundre års historie bokstavelig talt sitter i veggene.

OVE KARLSVIK

Kongsvold Fjeldstue har tidligere hatt stengt om vinteren. Når de siste hundeprovne var unnagjort om høsten, har fjellstua vært stengt til påske. Nå satses det på å holde åpnet året rundt.

– Vi ser at det også er et marked om vinteren. Derfor prøver vi oss nå med helårsdrift, sier Knut Nyhus.

Kongsvold Fjeldstue er imid-

lertid ikke et sted en bare stikker innom for å kjøpe middag - i alle fall ikke før kafeteriaen åpner til påske.

– Vi har imidlertid begynt å servere søndagsmiddag på fjellstua som et fast innslag. Tanken er at de som har vært på søndagstur kan komme inn og spise middag. Det er også mulig kjøpe middag på andre dager, men da ser vi gjerne at en først ringer og bestiller. Gi oss litt tid, så er det ikke noe problem. Tradisjonell «drop-in» for å kjøpe middag har vi ikke kapasitet til på denne årstida, sier Nyhus.

Vinterferien

I vinterferien har Kongsvold Fjeldstue en god del bestillinger

av familier som ønsker å komme til et rolig sted hvor det er fine muligheter for skiturer. På Kongsvold finner de også ferdige barneskiløyper og akebakker. Fra fjellstua er det dessuten kjørt opp skiløyper til like over skogsgrensa. Innover fjellet er det ikke merkede skiløyper.

– Dersom familiens unge får lyst på en tur i skiheisen er det heller ikke lange turen til alpinanleggene i Oppdal. Men de typiske fjellstuegjestene kommer gjerne hit for å gå turer i fjellet og for å oppleve den spesielle stemningen der er å bo på ei flere hundre år gammel fjellstue, sier Nyhus.

Januar har vært et bevis på at det er behov for åpen fjellstue også om vinteren. Det har vært en god del kurs og møter - og det har også vært en god del skiturister selv om ikke akkurat januarværet innbød til de store uteaktivitetene.

Kongsvoll er et naturlig utgangspunkt for turer i Dovrefjell Nasjonalpark, og norsk høgfjellsnatur får en god del oppmerksomhet i utlandet. Gjennom året, og spesielt om sommeren, er det svært mange utlendinger som besøker området. Nyhus nevner som eksempel på oppmerksomheten fra utlandet en fyldig reportasje over mange sider i Italias svar på National Geographic. I dette store eksklusive reisetidsskriftet, får Kongsvold Fjeldstue og Dovrefjell svært positiv oppmerksomhet.

– Vi hadde dette tidsskriftet på besøk i mars i fjor, og den store reportasjen har gitt oss

svært stor oppmerksomhet i Italia, forteller Nyhus.

Kongsvold Fjeldstue er aktuell på en del spennende utenlandske markeder både i USA, Storbritannia og andre land.

Historisk sted

Ferdseilen over Dovrefjell har svært lange tradisjoner. Den gamle kongeveien og pilegrimsleden går fortsatt gjennom tunet på Kongsvold.

Fjellstuetradisjonene går helt tilbake til Kong Eysteins tid på 1100-tallet. Den gang ble det bygget sælehus flere steder over Dovrefjell. Med den tids selvbetjeningshytter ville Kong Eytin gjøre turen over fjellet tryggere for pilegrimer og andre vegfarende.

Senere ble sælehusene bemanet og de fikk betegnelsen fjellstue. Kongsvold fikk offisiell status som fjellstue i 1670. Da het fjellstua Holet og lå et par kilometer lenger nord, der hvor parkeringsplassen ved Vårstigen ligger.

I 1712 startet byggingen av fjellstua der den ligger i dag. Under den store nordiske krigen i 1718 ble alle fjellstueene over Dovre brent, men allerede i 1720 startet byggingen av Kongsvold Fjeldstue igjen. De eldste bygningene på Kongsvold er fra denne tida.

Opp gjennom tidene er fjellstua tatt godt vare på, og den siste omfattende restaureringen ble gjennomført på 1980-tallet.



Knut Nyhus er vert på en av de mest tradisjonsrike overnattingsstedene her til lands. I nærmere 300 år har reisende tatt inn på Kongsvold Fjeldstue hvor den nå ligger.